

**JURIST- OG ØKONOMFORBUNDETS
FORLAGSFOND**

Gothersgade 137 st. tv., 1123 København K.

CVR nr. 21 59 37 10

Årsrapport 2021

Årsrapporten er godkendt af fondens bestyrelse

København, den 8/3 2022

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Beretning	6
Årsrapport 2021	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse 2021	15
Noter	16

Alder	68	54	71
Køn	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen	oktober 2021	oktober 2021	oktober 2021
Genvalg har fundet sted?			
Udløb af valgperiode	oktober 2023	oktober 2023	oktober 2023
Medlemmets særlige kompetencer	Cand. Jur., bestået CBS Executive Bestyrelsesuddannelse 2020, har bestridt topchefstillinger i staten siden 1996 som statsadvokat, politidirektør og senest som direktør for Beredskabsstyrelsen frem til februar 2020.	Juridisk ph.d.-grad. Professor i bank-kapital- og markedsret. Tidligere formand for Studenter-boghandelen på Syddansk Universitet.	Tidligere direktør hos Folketingets Ombudsmand og adjungeret professor ved Københavns Universitet. Har bestridt en række formandshverv for statslige udvalg og kommissioner og forfatter eller medforfatter til juridiske udgivelser.
Øvrige ledelseserhverv	Formand for Djøf siden marts 2018	Formand for Finanstilsynets bestyrelse. Formand for fondens datterselskabs bestyrelse.	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn?	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt?	Ja	Ja	Ja
Vederlag i Fond	6.012	3.006	3.006

Vedrørende aflønning af bestyrelsen og direktionen henvises til note 1.

Beretning

Redegørelse for uddelingspolitik

Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfonds uddelingspolitik udmøntes i henhold til vedtægterne i to puljer: Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfonds rejselegat og Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfonds legat til støtte af udgivelse af videnskabelig litteratur:

Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfonds rejselegat:

Formålet er at støtte studerende, der har ambitioner om en international karriere ved at tildele et rejselegat, som skal bruges til et studie- eller praktikophold i udlandet.

Kriterierne for støtte er følgende:

Ansøger skal være medlem af Djøf

Ansøger skal være indskrevet på en dansk uddannelsesinstitution

Ansøgerens studieophold skal være meritgivende

Legatet skal dække udgifter i forbindelse med studie- eller praktikophold i udlandet

Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfonds legat til støtte af udgivelse af videnskabelig litteratur

Legatet har til formål at fremme udgivelsen af videnskabelig litteratur indenfor Djøf Forlags fagområder, som der ellers ikke ville være økonomisk grundlag for at udgive.

Kriterierne for støtte er følgende:

Projektet skal fagligt ligge indenfor Djøf's fagområder.

Projektet skal kunne resultere i en eller flere udgivelser, som skal udkomme på Forlaget.

Projektet skal have et fagligt niveau som tilsvarende Ph.D. niveau.

Projektet kan have opnået støtte andetsteds fra, men fortsat være i bekneb for støtte.

Ansøgeren skal være medlem af Djøf.

Ansøgeren skal være tilknyttet en højere læreanstalt eller en forskningsorganisation med tilsvarende niveau.

Støtten kan udbetales som produktionsstøtte til udgivelsen, støtte til erhvervelse af forskningsmateriale, støtte til studierejse-ophold.

Der må ikke indgå honorar til ansøgeren i støtten.

Uddelinger i året

Der er foretaget uddelinger, som kan henføres til følgende hovedkategorier:

	2021	2020
Videnskabelig litteratur	56.275	29.586
Rejselegater	300.000	0
	<u>356.275</u>	<u>29.586</u>

Uddelingsrammen for 2021 er på kr 350.000 og der er ved en fejl uddelt kr 6.275 for meget til to videnskabelige tidsskrifter. Uddelingsrammen for 2022 forventes øget til kr. 600.000.

Beretning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er positivt med t.kr. 4.170 hvilket betegnes som meget tilfredsstillende.

Resultatet kan henføres til et positivt resultat for datterselskabet Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S.

Salg af forlagets varer og ydelser er realiseret lidt over niveau ift. det forventede. Der er foretaget investeringer i digitale indsatsområder, som er driftsført i 2021. Der er desuden tilført ressourcer m.h.p. fremover yderligere at styrke indsatsen på udvikling af nyt indhold til udgivelse.

Fonden forventer for regnskabsåret 2022 et underskud omkring t.kr. 150

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Modtagne gaver, støtte mv.		4.763	30
Administrationsomkostninger	1	<u>-92.294</u>	<u>-50</u>
Resultat før finansielle poster		-87.531	-20
Resultat i tilknyttede virksomheder	2	4.263.025	2.570
Finansielle poster, netto	3	<u>-5.977</u>	<u>-5</u>
Resultat før skat		4.169.517	2.544
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>4.169.517</u>	<u>2.544</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		4.263.025	2.570
Udmøntede uddelinger		356.275	30
Henlæggelse til uddelingsrammen		250.000	50
Overført fra tidligere år		<u>-699.783</u>	<u>-105</u>
		<u>4.169.517</u>	<u>2.544</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>21.643.540</u>	<u>17.381</u>
		<u>21.643.540</u>	<u>17.381</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.643.540</u>	<u>17.381</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Likvide beholdninger		<u>522.819</u>	<u>972</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>522.819</u>	<u>972</u>
AKTIVER I ALT		<u>22.166.359</u>	<u>18.353</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
		<u> </u>	<u> </u>
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Grundkapital		300.000	300
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode		13.114.841	8.852
Overført resultat		8.122.768	8.823
Uddelingsrammen		<u>600.000</u>	<u>350</u>
Egenkapital i alt		<u>22.137.609</u>	<u>18.324</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langsigtede gældsforpligtelser			
Djøf Offentligs Forhandlingsfond		<u>0</u>	<u>5</u>
		<u>0</u>	<u>5</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		<u>28.750</u>	<u>24</u>
		<u>28.750</u>	<u>24</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.750</u>	<u>29</u>
PASSIVER I ALT		<u>22.166.359</u>	<u>18.353</u>
Nærtstående parter	4		
Eventualposter mv.	5		

Egenkapitalopgørelse 2021

	<u>Grundkapital</u>	<u>Netto- opskrivning efter indre værdi- metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Uddelings- rammen</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	300.000	8.851.816	8.822.551	350.000	18.324.367
Årets resultat jf. resultat- disponering	0	4.263.025	-699.783	606.275	4.169.517
Udmøntede uddelinger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-356.275</u>	<u>-356.275</u>
Egenkapital 31. december	<u>300.000</u>	<u>13.114.841</u>	<u>8.122.768</u>	<u>600.000</u>	<u>22.137.609</u>

Noter

Note 1 Administrationsomkostninger

Fonden har indgået administrationsaftale med Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S.

I administrationsomkostninger indgår lønninger og vederlag med nedennævnte beløb:

Bestyrelseshonorar	<u>12.025</u>	<u>0</u>
	<u>12.025</u>	<u>0</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til direktion og bestyrelsen	<u>12.025</u>	<u>0</u>

Der har ingen ansatte været i regnskabsåret.

2021

kr.

Bestyrelse og direktion modtager i alt fra koncern selskaber:

Bestyrelse	168.853
Direktion	<u>1.217.921</u>
	<u>1.386.774</u>

Fonden og dattervirksomhed har ingen pensionsforpligtelser eller incitamentsordninger over for fondens ledelse.

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses om bestyrelsens vederlag udbetalt fra fonden og datterselskabet

	<u>Konsulent- ydelse mv.</u>	<u>Bestyrelses- honorar</u>	<u>Royalty</u>	<u>I alt</u>
Hans Hening Thiesen (formand)	0	6.012	0	6.012
Nina Dietz Legind (næstformand)	0	123.254	78	123.332
Jens Møller	<u>33.500</u>	<u>3.006</u>	<u>3.003</u>	<u>39.509</u>
	<u>33.500</u>	<u>132.272</u>	<u>3.081</u>	<u>168.853</u>

Noter

Note 2 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed

Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S.	Ejerandel 100%	Resultat 4.263.025	Egenkapital <u>21.643.540</u> <u>21.643.540</u>
---	-------------------	-----------------------	--

Specifikation af kapitalandel i tilknyttet dattervirksomhed:

			Jurist og Økonom- forbundets Forlag A/S
Hjemsted			København
Ejerandel			100%
Anskaffelsessum 1/1 2021			8.528.699
Årets tilgang			<u>0</u>
Kostpris pr. 31/12 2021			<u>8.528.699</u>
Opskrivninger pr. 1/1 2021			8.851.816
Årets resultat			<u>4.263.025</u>
Op- og nedskrivninger pr. 31/12 2021			<u>13.114.841</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2021			<u>21.643.540</u>

	2021	2020
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Note 3 Finansielle poster, netto		
Renteudgifter, bank	-5.977	-5
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>-5.977</u>	<u>-5</u>

Noter

Note 4 Nærtstående parter

Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S, København

	2021 kr.	2020 t.kr.
Transaktioner med nærtstående parter:		
Administrationsbidrag	0	0
Renteindtægter fra koncernselskaber	0	0
Gæld til koncernselskab	0	0

Der henvises til note 1 for specifikation af honorar til bestyrelsen.

Note 5 Eventualposter mv.

Fonden har ikke påtaget sig pensions-, kautions-, garanti- eller andre forpligtelser udover, hvad der fremgår af årsrapporten.